1

股票代码：002075       股票简称：沙钢股份       公告编号：临2022-003

江苏沙钢股份有限公司

关于使用闲置自有资金购买理财产品的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏沙钢股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年3月24日、4月15日分

别召开了第七届董事会第十次会议和2020年度股东大会，审议通过了《关于使用

闲置自有资金进行投资理财的议案》。同意在确保公司生产经营资金需求和资金

安全的前提下，公司及子公司使用不超过65亿元人民币的闲置资金择机进行投资

理财，在上述额度内资金可以循环使用，期限自2020年度股东大会批准之日起一

年内有效。具体内容详见刊登于2021年3月25日公司规定媒体《中国证券报》《上

海证券报》《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的《关于使用闲置自有资金进行投资理财的公告》。

近期，公司控股子公司江苏沙钢集团淮钢特钢股份有限公司（以下简称“淮

钢公司”）、淮钢公司子公司江苏淮龙新型建材有限公司（以下简称“江苏淮龙”）

购买了理财产品共计39,430万元；同时，上述公司赎回了前期购买的已到期理财

产品共计69,000万元。现将有关情况公告如下：

一、购买理财产品的主要内容

（一）2022年1月14日，淮钢公司向光大兴陇信托有限责任公司购买了理财

产品，主要内容如下：

1、产品名称：光信·光禄·鑫汇优债定开6号集合资金信托计划

2、产品类型：非保本浮动收益

3、购买金额：人民币3,000万元

4、预期收益率：6.40%

5、产品起息日：2022年1月14日

6、产品到期日：2022年8月31日

http://www.cninfo.com.cn/

2

（二）2022年1月18日，淮钢公司向江苏银行股份有限公司淮安分行营业部

购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：苏银理财恒源1年定开2012期

2、产品类型：非保本浮动收益

3、购买金额：人民币2,000万元

4、预期收益率：4.30%

5、产品起息日：2022年1月19日

6、产品到期日：2023年1月19日

（三）2022年2月16日，淮钢公司向中国银行股份有限公司淮安分行营业部

购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：中银理财“稳享”固收增强（封闭式）2022年22期

2、产品类型：非保本浮动收益

3、购买金额：人民币20,000万元

4、预期收益率：4.55%

5、产品起息日：2022年2月17日

6、产品到期日：2023年2月16日

（四）2022年2月17日，江苏淮龙向中国银行股份有限公司淮安淮海科技支

行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：中银平稳理财计划-智荟系列221123期

2、产品类型：非保本浮动收益

3、购买金额：人民币3,000万元

4、预期收益率：3.50%

5、产品起息日：2022年2月18日

6、产品到期日：2022年8月12日

（五）2022年2月21日，淮钢公司向安徽国元信托有限责任公司购买了理财

产品，主要内容如下：

1、产品名称：江苏省句容市江苏容宁科技发展有限公司应收债权投资集合

资金信托计划

2、产品类型：非保本浮动收益

3、购买金额：人民币1,430万元

3

4、预期收益率：7.30%

5、产品起息日：2022年2月21日

6、产品到期日：2024年2月21日

（六）2022年2月22日，淮钢公司向华夏银行股份有限公司淮安分行营业部

购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：华夏理财固定收益增强型封闭式理财产品22号

2、产品类型：非保本浮动收益

3、购买金额：人民币10,000万元

4、预期收益率：4.45%

5、产品起息日：2022年2月23日

6、产品到期日：2023年2月21日

二、赎回理财产品主要内容

淮钢公司于2022年1月至2月期间赎回了前期购买的华夏银行股份有限公司

淮安分行等理财产品共计64,000万元；江苏淮龙于2022年2月期间赎回了前期购

买的中国银行股份有限公司淮安淮海科技支行的理财产品5,000万元。以上理财

产品收益合计2,313.57万元均已按期到账。上述购买理财产品的具体内容详见公

司规定媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于使用闲置自有资金购买理财产品的

进展公告》。

三、风险控制措施

公司严格按照《风险投资管理制度》及深交所的相关规定，对投资风险采取

了下述措施：

1、按照审慎投资的原则，公司资金财务部负责分析和跟踪理财产品投向、

项目进展情况及安全状况，出现异常情况及时通报公司内部审计部、公司总经理

及董事长，并采取相应的保全措施，最大限度地控制投资风险，保证资金的安全；

2、公司内部审计部负责对理财产品的资金使用与保管情况实施内部监督，

并在审计过程中对所有理财产品投资项目进行检查；

3、公司独立董事、监事会负责对资金使用情况进行监督与检查，必要时聘

请专业机构进行审计；

http://www.cninfo.com.cn/

4

4、公司依据深交所的相关规定，在定期报告中披露报告期内理财产品的购

买以及相应的损益情况；

5、当产品发行主体的财务状况恶化，所投资的产品面临亏损等重大不利因

素时，公司将及时披露相关信息及风险控制措施，并提示风险。

四、对公司日常经营的影响

公司及子公司使用闲置自有资金购买的理财产品，是在确保公司日常运营和

资金安全的前提下实施的，公司经营层已对现有经营活动进行了充分的测算，并

且做好了相关的资金安排，不会影响公司日常生产经营的开展。通过适度理财，

公司资金的使用效率得以提高，公司收益有所增加。

五、公告日前十二个月内公司购买理财产品及尚未赎回理财产品情况

包括本公告涉及的理财产品在内，公司公告日前十二个月内购买理财产品及

尚未赎回理财产品情况如下：

产品类型

投资

金额

（万元）

投资期限

公告编号

已获得的投

资收益

（元）
起息日期 到期日期

非保本浮动收益 1,000 2020 年 6 月 18 日 无固定期限 临 2020-051

非保本浮动收益 6,000 2020 年 6 月 24 日 2022 年 6 月 23 日 临 2020-051

非保本浮动收益 1,000 2020 年 10 月 12 日 无固定期限 临 2020-081

非保本浮动收益 3,000 2020 年 10 月 20 日 2022 年 10 月 20 日 临 2020-081

非保本浮动收益 15,000 2021 年 2 月 26 日 2022 年 3 月 1 日 临 2021-030

非保本浮动收益 6,000 2021 年 3 月 3 日 2021 年 8 月 28 日 临 2021-030 1,338,944.90

非保本浮动收益 8,000 2021 年 3 月 5 日 2022 年 3 月 4 日 临 2021-030

非保本浮动收益 8,000 2021 年 3 月 10 日 2022 年 3 月 10 日 临 2021-030

非保本浮动收益 10,000 2021 年 3 月 9 日 2021 年 4 月 13 日 临 2021-030 346,164.38

非保本浮动收益 2,000 2021 年 3 月 16 日 2021 年 5 月 18 日 临 2021-030 108,739.79

非保本浮动收益 1,000 2021 年 3 月 29 日 2021 年 6 月 30 日 临 2021-030 87,904.11

非保本浮动收益 7,000 2021 年 3 月 31 日 2021 年 10 月 11 日 临 2021-030 1,771,000.00

非保本浮动收益 5,000 2021 年 4 月 1 日 2022 年 9 月 14 日 临 2021-030

非保本浮动收益 3,700 2021 年 4 月 14 日 无固定期限 临 2021-030 75,477.69

非保本浮动收益 6,000 2021 年 4 月 14 日 无固定期限 临 2021-030

非保本浮动收益 16,000 2021 年 4 月 22 日 2022 年 5 月 9 日 临 2021-030

非保本浮动收益 2,000 2021 年 4 月 23 日 无固定期限 临 2021-030 264,840.23

非保本浮动收益 3,000 2021 年 4 月 25 日 2021 年 7 月 25 日 临 2021-030 245,753.30

非保本浮动收益 1,700 2021 年 4 月 28 日 2021 年 6 月 30 日 临 2021-037 88,027.40

保本浮动收益 20,000 2021 年 4 月 27 日 2021 年 5 月 27 日 临 2021-037 616,666.67

非保本浮动收益 1,300 2021 年 4 月 29 日 2021 年 7 月 29 日 临 2021-037 98,853.42

非保本浮动收益 15,000 2021 年 5 月 6 日 2022 年 5 月 9 日 临 2021-037

5

非保本浮动收益 40,000 2021 年 5 月 14 日 2022 年 6 月 13 日 临 2021-037

非保本浮动收益 5,000 2021 年 5 月 19 日 2022 年 10 月 21 日 临 2021-037

非保本浮动收益 1,000 2021 年 5 月 21 日 2022 年 7 月 20 日 临 2021-037

非保本浮动收益 2,000 2021 年 5 月 21 日 2021 年 7 月 23 日 临 2021-037 107,013.69

非保本浮动收益 5,000 2021 年 6 月 16 日 无固定期限 临 2021-037

非保本浮动收益 13,000 2021 年 6 月 16 日 无固定期限 临 2021-037 102,053.25

非保本浮动收益 20,000 2021 年 6 月 18 日 2022 年 7 月 4 日 临 2021-037

非保本浮动收益 10,000 2021 年 6 月 25 日 2021 年 7 月 26 日 临 2021-037 300,000.00

非保本浮动收益 10,000 2021 年 6 月 25 日 2023 年 7 月 3 日 临 2021-037

非保本浮动收益 1,000 2021 年 6 月 25 日 2021 年 10 月 12 日 临 2021-037 94,068.49

非保本浮动收益 20,000 2021 年 6 月 30 日 2022 年 6 月 30 日 临 2021-037

非保本浮动收益 1,700 2021 年 7 月 6 日 2021 年 9 月 7 日 临 2021-058 88,027.40

非保本浮动收益 10,000 2021 年 7 月 8 日 2022 年 1 月 8 日 临 2021-058 2,060,327.79

非保本浮动收益 2,000 2021 年 7 月 27 日 2022 年 7 月 23 日 临 2021-058

非保本浮动收益 5,000 2021 年 7 月 28 日 2022 年 9 月 1 日 临 2021-058

非保本浮动收益 2,000 2021 年 7 月 27 日 2021 年 10 月 26 日 临 2021-058 149,589.27

非保本浮动收益 3,000 2021 年 7 月 28 日 2021 年 10 月 27 日 临 2021-058 224,383.40

非保本浮动收益 1,300 2021 年 7 月 30 日 2021 年 10 月 29 日 临 2021-058 98,853.42

非保本浮动收益 6,000 2021 年 8 月 2 日 2022 年 7 月 30 日 临 2021-058

非保本浮动收益 10,000 2021 年 8 月 5 日 2022 年 8 月 8 日 临 2021-058

非保本浮动收益 10,000 2021 年 8 月 3 日 无固定期限 临 2021-058 197,656.16

非保本浮动收益 5,000 2021 年 8 月 7 日 2022 年 2 月 5 日 临 2021-058 1,176,695.69

非保本浮动收益 32,000 2021 年 8 月 12 日 2023 年 8 月 15 日 临 2021-058

非保本浮动收益 2,000 2021 年 8 月 13 日 无固定期限 临 2021-058 115,784.42

非保本浮动收益 10,000 2021 年 8 月 13 日 2022 年 8 月 5 日 临 2021-058

非保本浮动收益 15,000 2021 年 8 月 19 日 2022 年 8 月 22 日 临 2021-058

非保本浮动收益 3,000 2021 年 8 月 26 日 2022 年 2 月 24 日 临 2021-058 575,927.68

非保本浮动收益 10,000 2021 年 9 月 1 日 2022 年 3 月 9 日 临 2021-062

非保本浮动收益 12,000 2021 年 9 月 3 日 2022 年 9 月 13 日 临 2021-062

非保本浮动收益 20,000 2021 年 9 月 3 日 2022 年 9 月 13 日 临 2021-062

非保本浮动收益 10,000 2021 年 9 月 9 日 2022 年 9 月 7 日 临 2021-062

非保本浮动收益 300 2021 年 9 月 10 日 2021 年 10 月 8 日 临 2021-062 6,558.90

非保本浮动收益 1,400 2021 年 9 月 13 日 2021 年 10 月 11 日 临 2021-062 30,608.22

非保本浮动收益 5,000 2021 年 9 月 16 日 2022 年 1 月 18 日 临 2021-062 667,800.00

非保本浮动收益 5,000 2021 年 9 月 16 日 2021 年 12 月 14 日 临 2021-062 541,447.05

非保本浮动收益 10,000 2021 年 9 月 16 日 2021 年 12 月 16 日 临 2021-062 1,047,259.99

非保本浮动收益 10,000 2021 年 9 月 18 日 2022 年 9 月 16 日 临 2021-062

非保本浮动收益 18,000 2021 年 9 月 24 日 2023 年 6 月 19 日 临 2021-062

非保本浮动收益 11,700 2021 年 10 月 12 日 2022 年 10 月 11 日 临 2021-062

非保本浮动收益 20,000 2021 年 10 月 15 日 2022 年 4 月 20 日 临 2021-062

非保本浮动收益 10,000 2021 年 10 月 15 日 2022 年 2 月 15 日 临 2021-062 1,710,000.00

非保本浮动收益 15,000 2021 年 10 月 20 日 2023 年 4 月 19 日 临 2021-062

非保本浮动收益 5,000 2021 年 10 月 21 日 2022 年 10 月 21 日 临 2021-062

非保本浮动收益 5,000 2021 年 10 月 29 日 2022 年 2 月 8 日 临 2021-062 461,095.89

6

非保本浮动收益 10,000 2021 年 11 月 12 日 2022 年 2 月 11 日 临 2021-066 1,135,503.41

非保本浮动收益 5,000 2021 年 12 月 2 日 2022 年 12 月 1 日 临 2021-066

非保本浮动收益 5,000 2021 年 12 月 2 日 2022 年 12 月 1 日 临 2021-066

非保本浮动收益 5,000 2021 年 12 月 10 日 2023 年 2 月 3 日 临 2021-066

非保本浮动收益 10,000 2021 年 12 月 9 日 2022 年 3 月 8 日 临 2021-066

非保本浮动收益 10,000 2021 年 12 月 10 日 2023 年 6 月 19 日 临 2021-066

非保本浮动收益 10,000 2021 年 12 月 15 日 2022 年 3 月 16 日 临 2021-066

非保本浮动收益 10,000 2021 年 12 月 15 日 2022 年 6 月 15 日 临 2021-066

非保本浮动收益 10,000 2021 年 12 月 15 日 2023 年 12 月 13 日 临 2021-066

非保本浮动收益 5,000 2021 年 12 月 16 日 2022 年 6 月 15 日 临 2021-066

非保本浮动收益 5,000 2021 年 12 月 16 日 2023 年 1 月 18 日 临 2021-066

非保本浮动收益 10,000 2021 年 12 月 16 日 2023 年 1 月 18 日 临 2021-066

非保本浮动收益 10,000 2021 年 12 月 27 日 2022 年 12 月 18 日 临 2021-066

非保本浮动收益 20,000 2021 年 12 月 29 日 2022 年 12 月 28 日 临 2021-066

非保本浮动收益 12,000 2021 年 12 月 29 日 无固定期限 临 2021-066

非保本浮动收益 23,000 2021 年 12 月 29 日 无固定期限 临 2021-066

非保本浮动收益 3,000 2021 年 12 月 29 日 无固定期限 临 2021-066

非保本浮动收益 10,000 2021 年 12 月 30 日 无固定期限 临 2021-066

非保本浮动收益 7,000 2021 年 12 月 30 日 无固定期限 临 2021-066

非保本浮动收益 3000 2022 年 1 月 14 日 2022 年 8 月 31 日 临 2022-003

非保本浮动收益 2,000 2022 年 1 月 19 日 2023 年 1 月 19 日 临 2022-003

非保本浮动收益 20,000 2022 年 2 月 17 日 2023 年 2 月 16 日 临 2022-003

非保本浮动收益 3,000 2022 年 2 月 18 日 2022 年 8 月 12 日 临 2022-003

非保本浮动收益 1,430 2022 年 2 月 21 日 2024 年 2 月 21 日 临 2022-003

非保本浮动收益 10,000 2022 年 2 月 23 日 2023 年 2 月 21 日 临 2022-003

截止本公告日，在公司董事会的审批权限额度内，公司累计使用闲置自有资

金购买理财产品尚未到期的总金额共计 606,130 万元。

特此公告。

江苏沙钢股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日

	一、购买理财产品的主要内容
	二、赎回理财产品主要内容
	三、风险控制措施
	四、对公司日常经营的影响
	五、公告日前十二个月内公司购买理财产品及尚未赎回理财产品情况